admitidos até 12/10/2011, será de 30 (trinta) dias para o empregado que conta com até 01 (um) ano de serviço na mesma 

empresa, e, depois escalonado proporcionalmente ao tempo de serviço, como segue:  

A) Até 25 anos de empresa � nos termos da Lei 12506/2011;  

B) de 25 a 30 anos de serviço na empresa � 105 (cento e cinco) dias;  

C) acima de 30 anos de serviço na empresa � 120 (cento e vinte) dias. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO � Para os empregados admitidos a partir de 13/10/2011 o aviso prévio proporcional será 
calculado nos termos da Lei nº 12.506/2011 

PARÁGRAFO SEGUNDO - O empregado que não tiver interesse no cumprimento do aviso prévio dado pelo empregador